



**Nielsen & Christensen**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

**STØVRING KRAFTVARMEVÆRK  
A.M.B.A.**

**CVR-NR. 16 27 61 11**

**ÅRSRAPPORT 2008/09**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

<b>Selskabsoplysninger</b>	2
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors påtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2008 – 30. juni 2009</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12
<b>Budget</b>	
Budget for 2009/10	17

## SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	Støvring Kraftvarmeværk A.m.b.a. Hjedsbækvej 2 9530 Støvring
	Telefon: 98 37 21 71
	Telefax: 98 37 42 71
	Hjemmeside: <a href="http://www.stoevring-varme.dk">www.stoevring-varme.dk</a>
	E-mail: <a href="mailto:kvv@stoevring-varme.dk">kvv@stoevring-varme.dk</a>
	CVR-nr.: 16 27 61 11
	Stiftet: 16. februar 1961
	Regnskabsår: 1. juli – 30. juni
<b>Ejerforhold</b>	Andelshaverne Andelsselskab med begrænset ansvar (A.m.b.a.)
<b>Direktion</b>	Claus Haparanda (driftsleder)
<b>Bestyrelse</b>	Søren Kjær, formand Jan Kragelund, næstformand Kim Nielsen Steen Engen Knud Dahl
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Himmerland
<b>Revisor</b>	Nielsen & Christensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

## LEDELSESBERETNING

### Hovedaktivitet

Værkets aktivitet omfatter produktion og salg af varme til andelshaverne samt produktion og salg af el til det frie marked gennem Nordjysk El-handel.

### Udvikling i regnskabsåret

Årets resultat udviser et overskud på tkr. 959.

Resultatet anses som tilfredsstillende, idet der var budgetteret med et underskud på tkr. 3.595. Afregningsprisen i årsopgørelsen er fastsat til kr. 460 pr. MWh, hvilket er kr. 130 mindre end hvad der var budgetteret. Afvigelsen kan i væsentligste omfang henføres til udviklingen i gasprisen.

Årets resultat på tkr. 959 med tillæg af overførsel fra forrige år tkr. 3.595 eller i alt tkr. 4.554 er herefter overført til budgettet for 2009/10.

Der henvises til efterstående resultatopgørelse og balance.

### Den forventede udvikling

Der er budgetteret med en varmepris på kr. 460 pr. MWh og uændrede faste afgifter.

Budgettet udviser herefter et underskud på tkr. 4.554 svarende til overført overskud fra forrige år.

Der henvises til efterstående budget for 2009/10.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke værkets finansielle stilling.

## LEDELSESBERETNING

### Hoved- og nøgletal

(tkr.)	2008/09	2007/08	2006/07	2005/06	2004/05
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Samlet omsætning	47.188	45.400	40.016	44.962	41.074
Dækningsbidrag	9.329	6.366	10.581	5.695	10.505
Afskrivninger	5.376	5.213	5.135	5.047	4.980
Nettorenteudgifter m.v.	872	713	1.073	1.350	1.172
Årets resultat	959	-1.634	2.878	-2.282	2.565
<b>Balance:</b>					
Anlægsaktiver	30.002	32.259	36.860	40.099	46.504
Langfristet gæld	22.691	24.226	29.686	34.916	40.006
Egenkapital	4.554	3.595	5.229	2.351	4.633
<b>Udvalgte nøgletal:</b>					
Solgte MWh:					
varme	44.208	43.209	37.894	45.781	42.210
el	29.286	27.401	18.331	43.316	37.337
Afregningspris pr. MWh:					
varme	460	460	460	410	420
el	638	674	842	425	406
Gaspris pr. m <sup>3</sup> :					
varme	4,83	5,31	4,59	4,74	4,05
el	2,97	3,09	2,42	2,50	1,81
Varmeafregningspris pr. MWh (brutto)	642	622	640	553	571
Graddage (normalåret 3.054)	2.833	2.669	2.172	3.077	2.908
Antal forbrugere	2.339	2.280	2.232	2.144	2.071

Graddagetallet er et teknisk udtryk for, hvor koldt/varmt året har været. Normalåret har graddagetallet 3.054, og et graddagetal under dette indikerer, at året har været varmere end normalt og omvendt.

Varmeafregningsprisen brutto pr. MWh svarer til forbrugernes reelle varmeudgift pr. MWh inkl. de faste afgifter.

**RESULTATOPGØRELSE**  
**1. JULI 2008 – 30. JUNI 2009**

	Note	2008/09 kr.	2007/08 tkr.
Forbrugsafgifter		20.335.818	19.876
Fast afgift		7.165.331	6.645
Målerleje		816.711	349
Tilbagebetalinger forrige år		-41.526	28
Gebyrer mv.		34.800	28
Varmesalg		28.311.134	26.926
El-salg		18.701.718	18.474
Salg af Co2 kvoter		175.000	0
<b>Indtægter</b>		<b>47.187.852</b>	<b>45.400</b>
Brændsel mv.		33.903.473	35.551
Vedligeholdelse mv.		2.418.743	2.075
Produktionslønninger		1.536.993	1.408
<b>Produktionsomkostninger</b>	1	<b>37.859.209</b>	<b>39.034</b>
<b>DÆKNINGSBIDRAG</b>		<b>9.328.643</b>	<b>6.366</b>
Energispareaktiviteter		414.000	428
Administrationsomkostninger	2	1.109.077	1.077
Administrationslønninger	2	599.157	570
<b>Kapacitetsomkostninger</b>		<b>2.122.234</b>	<b>2.075</b>
<b>RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER</b>		<b>7.206.409</b>	<b>4.291</b>
Afskrivninger	3	-5.376.107	4.291
<b>RESULTAT FØR RENTER</b>		<b>1.830.302</b>	<b>-921</b>
Nettorenteudgifter mv.	4	-871.608	-713
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>		<b>958.694</b>	<b>-1.634</b>
Skat af årets resultat	5	0	0
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b>958.694</b>	<b>-1.634</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat		958.694	-1.634
<b>DISPONERET I ALT</b>		<b>958.694</b>	<b>-1.634</b>

## BALANCE 30. JUNI

### AKTIVER

	Note	2009 kr.	2008 tkr.
Ledningsnet	6	9.645.316	8.206
Produktionsanlæg (kraftvarmeværk)	7	19.142.906	22.743
Varmemålere	8	1.061.097	1.111
Driftsmidler og inventar	9	151.916	200
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>30.001.235</b>	<b>32.259</b>
Andel i DFF EDB-Selskab Amba		1.000	1
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.000</b>	<b>1</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>		<b>30.002.235</b>	<b>32.260</b>
Beholdning af fyringsolie		197.756	198
Beholdning af smøreolie		78.780	138
Beholdning af rør og målere		240.144	140
<b>Lagerbeholdninger</b>		<b>516.680</b>	<b>476</b>
Tilgodehavender fra salg årsopgørelser m.v.		276.507	591
tilslutningsafgifter		41.411	238
el-leverance		1.220.521	1.362
Tilgodehavende energiafgift		43.908	233
Tilgodehavende merværdiafgift		0	822
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.582.347</b>	<b>3.246</b>
Likvide midler		11.731.787	1.693
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>11.731.787</b>	<b>1.693</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>		<b>13.830.814</b>	<b>5.415</b>
<b>AKTIVER</b>		<b>43.833.049</b>	<b>37.675</b>

## BALANCE 30. JUNI

### PASSIVER

	Note	2009 kr.	2008 tkr.
Overførsel til næste år		4.554.092	3.595
Henlæggelse til nyinvesteringer		0	0
<b>EGENKAPITAL</b>	10	<b>4.554.092</b>	<b>3.595</b>
Hensættelse til udskudt skat		0	0
Andre hensatte forpligtelser		3.041.170	2.578
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>	11	<b>3.041.170</b>	<b>2.578</b>
Kommunekreditforeningen			
hovedstol 1.747.000, 4 %		421.360	579
hovedstol 3.166.000, 4 %		912.443	1.253
hovedstol 16.619.000, 4 %		2.211.322	4.363
hovedstol 9.370.000, 3,0 %		5.032.690	5.953
hovedstol 9.000.000, 3,86 %		4.263.160	5.211
hovedstol 4.000.000, variabel		3.911.969	0
hovedstol 14.673.540, indeks, 2½ %		3.958.974	4.579
hovedstol 7.336.770, indeks, 2½ %		1.979.464	2.289
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>22.691.382</b>	<b>24.227</b>
Gæld til forbrugerne (årsopgørelser)		8.584.451	2.761
Varekreditorer		4.169.194	4.041
Anden gæld		90.657	80
Skyldig merværdiafgift		195.292	0
Skyldig A-skat og arbejdsmarkedsbidrag mv.		134.621	74
Periodisering		126.157	116
Feriepengeforpligtelse mv.		246.033	203
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>13.546.405</b>	<b>7.275</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		<b>36.237.787</b>	<b>31.502</b>
<b>PASSIVER</b>		<b>43.833.049</b>	<b>37.675</b>
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

## NOTER

	2008/09	2007/08
	kr.	tkr.
<b>1. Produktionsomkostninger</b>		
<b>Brændsel mv.</b>		
Forbrug af gas		
varmeproduktion	11.415.880	13.320
- naturgasafgift	8.470.272	8.624
- Co2-afgift	875.170	859
elproduktion	12.349.782	11.955
	<u>33.111.104</u>	<u>34.758</u>
Forbrug af olie	74.036	4
El og vand	511.670	608
Kemikalier mv.	206.663	181
	<u>33.903.473</u>	<u>35.551</u>
<b>Vedligeholdelse mv.</b>		
Bygninger og grund	182.988	39
Gasmotorer (henlæggelse til 30.000 timers eftersyn)	463.077	586
Gasmotorer (inkl. smøreolie og service)	1.193.705	858
Vagtudgifter, rengøring, øvrige reparationer mv.	155.689	162
Ledningsnet	149.533	204
Reparation målere	164.605	83
Gebyrer mv., myndigheder	29.032	38
Drift af varevogne	41.808	43
IT, teknisk assistance og kursusudgifter	38.306	62
	<u>2.418.743</u>	<u>2.075</u>
<b>Produktionslønninger</b>		
Lønninger	1.306.835	1.202
Sociale udgifter	44.419	37
Personaleudgifter, arbejdstøj mv.	0	8
Kørselsgodtgørelse	982	4
Pensionsindbetalinger	184.757	157
	<u>1.536.993</u>	<u>1.408</u>
<b>Produktionsomkostninger</b>	<b><u>37.859.209</u></b>	<b><u>39.034</u></b>

## NOTER

	2008/09	2007/08
	kr.	tkr.
<b>2. Kapacitetsomkostninger</b>		
<b>Administration</b>		
Telefon, fax mv.	46.306	51
Kontorartikler og tryksager	50.446	42
Porto og fragt	11.588	22
Rengøring	70.888	54
Forsikringer	409.802	425
Juridisk assistance (inkl. inkasso)	0	0
Revision, regnskab og erklæringer	86.500	81
Rådgivning og regnskabsmæssig assistance i øvrigt	50.950	37
- regulering vedr. tidligere år	8.950	-12
Bogholderimæssig assistance, freelance	0	7
Generalforsamlinger, møder og repræsentation	108.533	83
Abonnement og kontingenter	76.154	71
Småanskaffelser og edb-programmel mv.	77.417	89
Annoncering og hjemmeside	24.394	29
Konsulentbistand	17.696	0
Lønkørsel	4.559	4
Tab på debitorer	0	30
PTG-gebyrer	95.507	86
Gebyrer mv.	3.306	11
Kursusudgifter mv.	0	0
Lejeindtægt, antenne	-33.901	-33
Diverse omkostninger	0	0
	1.109.095	1.077
<b>Administrationsløn</b>		
Lønninger	439.912	456
Honorarer	159.245	114
	599.157	570
<b>Kapacitetsomkostninger</b>	<b>1.708.252</b>	<b>1.647</b>
<b>3. Afskrivninger</b>		
Ledningsnet	1.167.375	1.090
Produktionsanlæg (kraftvarmeværk)	3.929.858	3.878
Varmemålere	230.791	221
Driftsmidler og inventar	48.083	37
Fortjeneste v/salg af varevogn	5.376.107	-14
	<b>5.376.107</b>	<b>5.212</b>

## NOTER

	2008/09 kr.	2007/08 tkr.
<b>4. Nettorenteudgifter mv.</b>		
Kommunekreditforeningen		
renteudgifter	788.156	877
indeksregulering	287.252	98
	<u>1.075.408</u>	<u>975</u>
Renteindtægter pengeinstitutter mv.	-197.726	-245
Renteindtægter, forbrugere	-6.074	-2
Renteindtægter, øvrige	0	-15
<b>Nettorenteudgifter mv.</b>	<b><u>871.608</u></b>	<b><u>713</u></b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	0
Regulering i udskudt skat	0	0
<b>Selskabsskat</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>6. Ledningsnet (efter 1/7 1982)</b>		
<b>Bruttoinvesteringer</b>		
Anlægsudgifter primo	56.062.284	54.574
Tilgang i regnskabsåret		
Nyanlæg	4.390.723	1.228
renoveringer	762.236	261
	<u>61.215.243</u>	<u>56.063</u>
<b>Medlemmernes andele</b>		
Tilslutningsafgifter primo	29.458.453	27.416
Indbetalt i regnskabsåret	2.545.870	2.043
	<u>32.004.323</u>	<u>29.459</u>
<b>Nettoinvesteringer</b>	<b><u>29.210.920</u></b>	<b><u>26.604</u></b>
<b>Overført fra henlæggelser</b>		
Overførsel primo	2.300.000	2.300
Overførsel i regnskabsåret	0	0
Overført fra henlæggelser ultimo	<u>2.300.000</u>	<u>2.300</u>
<b>Afskrivninger</b>		
Afskrivninger primo	16.098.229	15.008
Årets afskrivninger	1.167.375	1.090
	<u>17.265.604</u>	<u>16.098</u>
<b>Saldo ultimo</b>	<b><u>9.645.316</u></b>	<b><u>8.206</u></b>

## NOTER

	2008/09 kr.	2007/08 tkr.
<b>7. Produktionsanlæg (kraftvarmeværk)</b>		
<b>Bruttoinvesteringer</b>		
Saldo primo	55.168.868	54.357
Tilgang i regnskabsåret	330.196	812
Afgang i regnskabsåret	0	0
	55.499.064	55.169
<b>Overført fra henlæggelser</b>		
Overførsel primo	1.000.000	1.000
Overført i regnskabsåret	0	0
Overført fra henlæggelser ultimo	1.000.000	1.000
<b>Afskrivninger</b>		
Saldo primo	31.426.300	27.548
Årets afskrivning	3.929.858	3.878
Afgang i regnskabsåret	0	0
	35.356.158	31.426
<b>Saldo ultimo</b>	<b>19.142.906</b>	<b>22.743</b>
<b>8. Varmemålere</b>		
<b>Bruttoinvesteringer</b>		
Saldo primo	7.239.558	7.158
Tilgang i regnskabsåret	181.269	162
Afgang i regnskabsåret	0	-80
	7.420.827	7.240
<b>Afskrivninger</b>		
Saldo primo	6.128.939	5.988
Årets afskrivninger	230.791	221
Afgang i regnskabsåret	0	-80
	6.359.730	6.129
<b>Saldo ultimo</b>	<b>1.061.097</b>	<b>1.111</b>



## NOTER

	2008/09	2007/08
	kr.	tkr.
<b>9. Driftsmidler og inventar</b>		
<b>Bruttoinvesteringer</b>		
Saldo primo	1.070.177	1.011
Tilgang i regnskabsåret	0	206
Afgang i regnskabsåret	0	-147
	<u>1.070.177</u>	<u>1.070</u>
<b>Afskrivninger</b>		
Saldo primo	870.178	980
Årets afskrivning	48.083	37
Afgang i regnskabsåret	0	-147
	<u>918.261</u>	<u>870</u>
<b>Saldo ultimo</b>	<b><u>151.916</u></b>	<b><u>200</u></b>
<b>10. Egenkapital</b>		
<b>Overførsel til næste år</b>		
saldo primo	3.595.398	5.229
overført årets resultat	958.694	-1.634
	<u>4.554.092</u>	<u>3.595</u>
<b>Henlæggelse til nyinvesteringer</b>		
saldo primo	0	0
overført til produktionsanlæg	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>4.554.092</u></b>	<b><u>3.595</u></b>
<b>11. Hensatte forpligtelser</b>		
<b>Hensættelse til udskudt skat</b>		
Der påhviler ingen udskudte skatter, idet den skattemæssige værdi af anlægsaktiver overstiger den bogførte værdi.		
Andre hensatte forpligtelser (hensat til fremtidige motorreparationer)		
hensat primo	2.578.093	1.992
hensat for året	463.077	586
	<u>3.041.170</u>	<u>2.578</u>

## 12. Eventualposter mv.

Der er indgået renteswap vedrørende lån med hovedstol kr. 4 mio. og udløb i 2023. Renteswappen, der udløber i 2013, omlægger i kontraktperioden lånets variable rente til en fast rente. Swappens markedsværdi udgør på balancedagen kr. 94.134

## 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ikke foretaget pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

## BUDGET FOR ÅRET 2009/2010

	Realiseret 2007/08 kr.	Realiseret 2008/09 kr.	Budget 2009/10 kr.
Forbrugsafgifter (44.541 MWH á kr. 460)			20.489.000
Forbrugsafgifter (44.208 MWH á kr. 460)		20.335.818	
Forbrugsafgifter (43.209 MWH á kr. 460)	19.876.112		
Fast afgift	6.645.094	7.165.331	7.175.000
Målerleje	348.977	816.711	822.000
Tilbagebetalinger forrige år	27.785	-41.526	-30.000
Gebyrer mv.	28.180	34.800	30.000
Varmesalg	26.926.148	28.311.134	28.486.000
El-salg	18.473.684	18.701.718	20.307.000
Salg af Co2 kvoter	0	175.000	0
<b>Indtægter</b>	<b>45.399.832</b>	<b>47.187.852</b>	<b>48.793.000</b>
Naturgas mv.	34.758.462	33.111.104	39.379.000
El, vand og kemikalier	792.494	792.369	816.000
Vedligeholdelse:			
ledningsnet og målere	287.518	314.138	348.000
produktionsanlæg, varme	343.342	447.823	396.000
produktionsanlæg, el	858.404	1.193.705	1.277.000
produktionsanlæg, el (hensættelse eftersyn)	585.812	463.077	859.000
Produktionsløbninger	1.407.946	1.536.993	1.584.000
<b>Produktionsomkostninger</b>	<b>39.033.978</b>	<b>37.859.209</b>	<b>44.659.000</b>
<b>DÆKNINGSBIDRAG</b>	<b>6.365.854</b>	<b>9.328.643</b>	<b>4.134.000</b>
Energispareraktiviteter	427.955	414.000	396.000
Administrationsomkostninger	1.076.739	1.109.077	1.392.000
Administrationsløbninger	569.661	599.157	612.000
<b>Kapacitetsomkostninger</b>	<b>2.074.355</b>	<b>2.122.234</b>	<b>2.400.000</b>
<b>RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER</b>	<b>4.291.499</b>	<b>7.206.409</b>	<b>1.734.000</b>

FORTSÆTTES PÅ NÆSTE SIDE

**BUDGET FOR ÅRET 2009/2010 (fortsat)**

	<b>Realiseret 2007/08 kr.</b>	<b>Realiseret 2008/09 kr.</b>	<b>Budget 2009/10 kr.</b>
<b>RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER</b>	<b>4.291.499</b>	<b>7.206.409</b>	<b>1.734.000</b>
Afskrivninger			
Ledningsnet	1.090.181	1.167.375	1.152.000
Produktionsanlæg (kraftvarmeværk)	3.878.312	3.929.858	3.948.000
Driftsmidler og inventar	37.008	48.083	60.000
Varmemålere	221.032	230.791	240.000
Fortjeneste v/salg af varevogn	-13.951	0	0
Afskrivninger	<u>5.212.582</u>	<u>5.376.107</u>	<u>5.400.000</u>
<b>RESULTAT FØR RENTER</b>	<b>-921.083</b>	<b>1.830.302</b>	<b>-3.666.000</b>
Nettorenteudgifter mv.	<u>-712.769</u>	<u>-871.608</u>	<u>-888.000</u>
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>-1.633.852</b>	<b>958.694</b>	<b>-4.554.000</b>
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-1.633.852</b>	<b>958.694</b>	<b>-4.554.000</b>
Overført resultat fra forrige år (egenkapitalen)	<u>5.229.250</u>	<u>3.595.398</u>	<u>4.554.000</u>
<b>OVERFØRSEL TIL NÆSTE ÅR</b>	<b>3.595.398</b>	<b>4.554.092</b>	<b>0</b>